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§ 39 KSKF/2022:337 

Svar på kommunrevisionens granskning av 
kommunens förvaltning av markinköp och 
försäljningar 

Beslut 
1. Kommunledningskontorets förslag antas som kommunstyrelsens svar på 

kommunrevisionens granskning av kommunens förvaltning av markinköp och 
försäljningar. 

 

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Kommunrevisionens granskning av kommunens förvaltning av markinköp och 

försäljningar och kommunstyrelsens svar på granskningsrapporten anmäls och 
läggs till handlingarna. 

Ärendebeskrivning 
Kommunrevisionen har med stöd av KPMG genomfört en granskning av kommunens 
förvaltning av markinköp och fastighetsförsäljningar. Bakgrunden till granskningen är 
bland annat tidigare uppmärksammade ärenden men också utifrån de dialogmöten som 
ägt rum med ansvariga i organisationen. 
 
Syftet med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsen har säkerställt en 
ändamålsenlig styrning, kontroll och uppföljning gällande ärenden som har med 
fastighetsinköp och fastighetsförsäljningar att göra. 
 
Utifrån den genomförda granskningen var kommunrevisionens övergripande 
bedömning att kommunstyrelsen inte fullt ut säkerställt en ändamålsenlig styrning, 
uppföljning och kontroll av verksamheten. Kommunrevisionens bedömning är att det 
finns behov av förbättrad struktur och ordning avseende hur nyckelprocesser ska 
genomföras och hur ansvarsfördelning ska se ut. Med en sådan förbättring är 
kommunrevisionens bedömning att den interna kontrollen kan stärkas.  
 
Mot bakgrund av den genomförda granskningen gav kommunrevisionen följande 
rekommendationer:  

• Fastställ riktlinjer för exploateringsavtal.  

• Komplettera den dialogbaserade kunskapsöverföringen med nedtecknade 
rutiner för vissa centrala handläggningsprocesser.  

• Testa den interna kontrollen i fastighets- och exploateringsavdelningen utifrån 
olika perspektiv, exempelvis avtalsinnehåll och projektekonomi.  

• Tydliggör, genom beloppsgränser eller andra kriterier, kommunstyrelsens 
mandat i större fastighetsköp eller försäljningar.  
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• Kommunstyrelsen bör ta ställning till hur kommunens egen mark ska användas 
och framför allt om jordbruksmark ska vara möjlig att använda för 
bostadsbyggande framgent.  

 
Kommunledningskontoret har tagit del av kommunrevisionens rekommendationer och 
yttrar sig som nedan. 
 
Vad gäller riktlinjer för exploateringsavtal så pågår arbete med att ta fram sådana. 
 
Vad gäller den dialogbaserade kunskapsöverföringen och nedtecknande av rutiner så 
bedömer kommunledningskontoret att erforderliga rutiner finns på plats. 
Kunskapsöverföringen säkerställs genom aktivt mentorskap kompletterat med 
regelbundna enhetsmöten som följer dagordning och protokollförs. Varje vecka har hela 
fastighet- och exploateringsenheten ett gemensamt möte och exploateringsfunktionen 
har därutöver ett eget möte varje vecka med särskilt fokus på exploateringsfrågor. 
 
Vad gäller punkten om att testa den interna kontrollen i fastighets- och 
exploateringsavdelningen utifrån olika perspektiv så säkerställs detta i dagsläget med en 
rutin som innebär att det alltid är flera handläggare som kontrolläser avtalen. Innan 
respektive avtal tecknas läser även fastighet- och exploateringschefen igenom det och 
om avtalet ska godkännas av kommunstyrelsen läser även miljö- och 
samhällsbyggnadsdirektören avtalet. Vad gäller kontroll av projektekonomin så har varje 
exploateringsprojekt en upprättad budget som följs upp i samband med varje delårs- 
och årsbokslut. 
 
Vad gäller tydliggörande av kommunstyrelsens mandat så instämmer 
kommunledningskontoret i slutsatsen att det bör klargöras vilka typer av 
fastighetsärenden som ska gå vidare till kommunfullmäktige för godkännande. 
 
Vad gäller rekommendationen att kommunstyrelsen bör ta ställning till hur kommunens 
egen mark ska användas och framför allt om jordbruksmark ska vara möjlig att använda 
för bostadsbyggande framgent anser kommunledningskontoret att detta redan görs. I 
kommunens översiktsplan, beslutad av kommunfullmäktige, anges hur mark- och 
vattenområden ska användas. 

Yrkanden 
Jimmy Jansson (S) yrkar bifall till kommunledningskontorets förslag. 
_____ 
 

Beslutet skickas till: 
Kommunrevisionen 

 

 
 


